2020 年１⽉ 31 ⽇

各 位
会 社 名 ⽇ 新 商 事 株 式 会 社
代 表 者 名 代表取締役社⻑  筒井 博昭
（ コ ー ド ： 7 4 9 0 、 東 証 第 ⼆ 部 ）

問 合 せ 先 取締役経営企画部⻑ 柴崎 正典
（ T E L . 0 3 - 3 4 5 7 - 6 2 5 4 ）

ガス事業の合理化に関するお知らせ

 当社は、ガス事業合理化の⼀環として、液化⽯油ガスの貯蔵・充填拠点である川崎充填所
を閉鎖することを決定しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1. 閉鎖の理由

 当社は、中期経営計画における選択と集中の⼀環として、液化⽯油ガス販売における
採算性改善のため、川崎充填所の充填業務を外部委託に切替いたします。その結果とし
て、経営資源の集中を図ることを⽬的に、川崎充填所を閉鎖いたします。尚、川崎充填
所の跡地については、事業効率性を踏まえつつ、活⽤を検討してまいります。

2. 閉鎖時期
2020 年 3 ⽉末を予定しております。

3. 川崎充填所の概要

所 在 地：神奈川県川崎市川崎区浮島町 10−13
⾯ 積：12,709 ㎡

4. 今後の⾒通し
本件が、当社の 2020 年３⽉期の連結業績に与える影響については軽微です。今後公

表すべき事項が⽣じた場合には、速やかに開⽰いたします。

以上